
Городская газета	  •	 Издается с 1 апреля 1988 г.	  •	  № 42 (900)

2828282828
декабря
декабря
декабря
декабря
декабря
20042004200420042004

Городская газетаГородская газетаГородская газетаГородская газетаГородская газета          .....    Издаётся с 1 апреля 1988 г.     Издаётся с 1 апреля 1988 г.     Издаётся с 1 апреля 1988 г.     Издаётся с 1 апреля 1988 г.     Издаётся с 1 апреля 1988 г.  .  .  .  .  .       № 34a (619a)   № 34a (619a)   № 34a (619a)   № 34a (619a)   № 34a (619a)   . . . . .   Спецвыпуск   Спецвыпуск   Спецвыпуск   Спецвыпуск   Спецвыпуск

13
октября
2009

ИТОГИ ВЫБОРОВ В СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА ТРОИЦК  

Московской области 

От 12.10.2009г. № 89/588

РЕШЕНИЕ
Об определении результатов выборов де-

путатов Совета депутатов города Троицка 
Московской области. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Фе-
дерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации», 
и на основании данных первых экземпляров 
протоколов участковых избирательных ко-
миссий об итогах голосования, Территори-
альная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить протоколы территориальной 
избирательной комиссии города Троицка о 
результатах выборов депутатов Совета де-
путатов города Троицка и сводные таблицы 
об итогах голосования 11 октября 2009 года 
(прилагаются). 

2. Признать выборы депутатов Совета де-
путатов города Троицка 11 октября 2009 года 
состоявшимися и действительными по мно-
гомандатным избирательным округам с №1 
по № 4. 

3. Признать избранными депутатами Со-
вета депутатов города Троицка, набравших 
наибольшее число голосов по отношению к 
другим кандидатам: 

– по многомандатному округу № 1 
Бобылева Алексея Владимировича, Богда-
нову Галину Сергеевну, Киревнину Елену 
Ивановну, Плодухина Андрея Юрьевича, 
Терехина Андрея Станиславовича

– по многомандатному округу № 2 
Калеганову Марину Геодоровну, Ковален-
ко Тамару Георгиевну, Миронова Юрия 
Петровича, Савицкую Ирину Алексеевну, 
Якушеву Ольгу Алексеевну

– по многомандатному округу № 3 
Евтюхина Сергея Ивановича, Зуева Вла-
димира Александровича, Моисееву Ирину 
Николаевну, Шеина Алексея Леонидовича, 
Шишонина Юрия Васильевича 

– по многомандатному округу № 4 
Бланка Владимира Давыдовича, Воробье-
ву Альбину Павловну, Каравичева Олега 
Васильевича, Клочкова Владимира Петро-
вича, Якушеву Ольгу Николаевну. 

4. Опубликовать настоящее решение в СМИ. 

5. Контроль за выполнением настоящего 
решения возложить на председателя Терри-
ториальной избирательной комиссии г. Тро-
ицка Галахову З.Д.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии г.Троицк З.Д. Галахова 
Секретарь территориальной 

избирательной комиссии г.Троицка 
Е.Е. Авдонина 

ПРОТОКОЛ 
территориальной избирательной комиссии 

города Троицк Московской области
о результатах  выборов по многомандатному округу № 1

Количество участковых избирательных комиссий 4
Количество поступивших протоколов участковых избирательных 
комиссий, на основании которых составлен протокол

4

На основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об 
итогах голосования после предварительной проверки правильности их состав-
ления территориальная (окружная) избирательная комиссия города Троицк пу-
тем суммирования содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА:

1
Число избирателей, внесенных в список изби-
рателей на момент окончания голосования

0 0 0 7 9 1 5 

2
Число бюллетеней, полученных участковыми  
избирательными комиссиями

0 0 0 5 7 0 0 

3
Число бюллетеней, выданных избирателям, про-
голосовавшим досрочно

0 0 0 0 0 6 5 

4

в том числе в помещении территориальной 
(окружной) избирательной комиссии, избира-
тельной комиссии муниципального образо-
вания 

0 0 0 0 0 1 0 

5
Число бюллетеней, выданных избирателям в 
помещении для голосования в день голосо-
вания

0 0 0 1 9 9 6 

6
Число бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим вне помещения для голосо-
вания в день голосования

0 0 0 0 0 3 4 

7 Число погашенных бюллетеней 0 0 0 3 6 1 5 

8
Число бюллетеней, содержащихся в переносных 
ящиках для голосования

0 0 0 0 0 3 4 

9
Число бюллетеней, содержащихся в стацио-
нарных ящиках для голосования

0 0 0 2 0 6 0 

10 Число недействительных бюллетеней 0 0 0 0 0 6 9 

11 Число действительных бюллетеней 0 0 0 2 0 2 5 

12 Число утраченных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0 

13 Число не учтенных при получении бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных в 
бюллетень зарегистрированных кандидатов 

Число голосов избира-
телей по каждой из по-

зиций, содержащихся во 
всех бюллетенях 

14 Бобылев Алексей Владимирович 0 0 0 0 4 6 5 

15 Богданова Галина Сергеевна 0 0 0 0 5 1 7 

16 Власов Николай Викторович 0 0 0 0 1 8 9 

17 Воробьев Андрей Александрович 0 0 0 0 3 7 5 

18 Капитульский Юрий Леонидович 0 0 0 0 4 0 6 

19 Киревнина Елена Ивановна 0 0 0 0 4 7 3 

20 Кислов Игорь Сергеевич 0 0 0 0 2 9 2 

21 Леонов Вадим Михайлович 0 0 0 0 3 0 3 

22 Ломанчук Оксана Владимировна 0 0 0 0 1 9 1 

23 Мирмов Илья Наумович 0 0 0 0 2 6 7 

24 Мискун Сергей Анатольевич 0 0 0 0 3 7 4 

25 Плодухин Андрей Юрьевич 0 0 0 0 5 4 6 

26 Рыжов Валентин Николаевич 0 0 0 0 3 4 9 

27 Саргсян Артуш Таджатович 0 0 0 0 1 1 6 

28 Сенаторова Татьяна Александровна 0 0 0 0 4 5 4 

29 Сердюков Михаил Иванович 0 0 0 0 2 6 8 

30 Скачилов Денис Евгеньевич 0 0 0 0 3 5 8 

31 Скорбун Сергей Дмитриевич 0 0 0 0 2 5 3 

32 Терехин Андрей Станиславович 0 0 0 0 5 0 1 

абсолютное: 2094
в процентах: 26,46%

Протокол подписан 12 октября 2009 года в 5 час. 20 мин. 

ПРОТОКОЛ 
территориальной избирательной комиссии

города Троицк Московской области
о результатах выборов по 

многомандатному округу № 2 

Количество участковых избирательных комиссий 3

Количество поступивших протоколов участковых 
избирательных комиссий, на основании которых 
составлен протокол

3

На основании данных протоколов участковых избирательных 
комиссий об итогах голосования после предварительной про-
верки правильности их составления территориальная (окруж-
ная) избирательная комиссия города Троицк путем суммирова-
ния содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА:

1
Число избирателей, внесенных 
в список избирателей на момент 
окончания голосования

0 0 0 7 4 6 0 

2
Число бюллетеней, полученных 
участковыми  избирательными 
комиссиями

0 0 0 5 4 0 0 

3
Число бюллетеней, выданных избира-
телям, проголосовавшим досрочно

0 0 0 0 0 6 7 

4

в том числе в помещении террито-
риальной (окружной) избирательной  
комиссии, избирательной комиссии 
муниципального образования 

0 0 0 0 0 0 7 

5
Число бюллетеней, выданных изби-
рателям в помещении для голосова-
ния в день голосования

0 0 0 1 6 7 6 

6

Число бюллетеней, выданных из-
бирателям, проголосовавшим вне 
помещения для голосования в день 
голосования

0 0 0 0 0 1 6 

7 Число погашенных бюллетеней 0 0 0 3 6 4 8 

8
Число бюллетеней, содержащихся 
в переносных ящиках для голосо-
вания

0 0 0 0 0 1 6 

9
Число бюллетеней, содержащихся 
в стационарных ящиках для голосо-
вания

0 0 0 1 7 4 0 

10 Число недействительных бюллетеней 0 0 0 0 0 5 2 

11 Число действительных бюллетеней 0 0 0 1 7 0 4 

12 Число утраченных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0 

13
Число не учтенных при получении 
бюллетеней

0 0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных 
в бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов 
избирателей по 

каждой из позиций, 
содержащихся во 
всех бюллетенях 

14 Голубев Александр Васильевич 0 0 0 0 3 1 6 

15 Желтов Алексей Валерьевич 0 0 0 0 3 2 0 

16 Калеганова Марина Геодоровна 0 0 0 0 4 4 2 

17 Канаев Игорь Геннадьевич 0 0 0 0 3 1 6 

18 Коваленко Тамара Георгиевна 0 0 0 0 3 7 6 

19 Кононов Вадим Эдуардович 0 0 0 0 1 8 7 

20 Леонова Ольга Борисовна 0 0 0 0 1 9 6 

21 Миронов Юрий Петрович 0 0 0 0 3 5 3 

22 Полунин Владимир Георгиевич 0 0 0 0 1 7 4 

23 Савицкая Ирина Алексеевна 0 0 0 0 6 5 9 

24 Слепович Игорь Александрович 0 0 0 0 2 7 1 



 
								      

Адрес редакции и издательства: 142191 г. Троицк Московской обл., м-н «В», д. 52. Тел. 775-43-35, 51-09-67 (пн., с 10 до 13).
Прием материалов — в указанные часы). E-mail: trv@trovant.ru. Рукописи не возвращаются и не рецензируются. Газета зарегистрирована 19.09.08 в Московском территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций ПИ № ФС77-33719. Тираж 25000 экз. Подписано в печать 12.10.2009, по графику – в 18.00, фактически –  в 18.00.
Отпечатано в типографии ООО «ВМГ-Принт». 127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100. Заказ №                                   © «Троицкий вариант»

«Троицкий вариант»
Учредитель — ООО «Тровант». Главный редактор — Б. Е. Штерн. Зам. гл. редактора — Илья Мирмов. 
Выпускающий редактор — Сергей Рязанов. Редсовет: А. Васеленок, А. Гапотченко, 
Л. Литинский, С. Скорбун. Верстка — Татьяна Васильева 

ВЫБОРЫ

ИНТЕРНЕТ ИНФОРМИРУЕТ

25 Сурнина Наталья Владимировна 0 0 0 0 2 5 8 

26 Титова Мария Юрьевна 0 0 0 0 2 3 9 

27 Тихонов Владимир Павлович 0 0 0 0 2 3 4 

28 Федоров Сергей Анатольевич 0 0 0 0 1 2 4 

29 Христенко Владимир Евгеньевич 0 0 0 0 1 2 8 

30 Шенаурин Андрей Анатольевич 0 0 0 0 2 3 0 

31 Якушева Ольга Алексеевна 0 0 0 0 7 0 7 

абсолютное: 1756
в процентах: 23,54%

Протокол подписан12 октября 2009 года в 5 час.25 мин. 

ПРОТОКОЛ 
территориальной  избирательной 

комиссии города Троицк 
Московской области о результатах 

выборов по многомандатному округу № 3 

Количество участковых избирательных комиссий 4

Количество поступивших протоколов участковых 
избирательных комиссий, на основании которых 
составлен протокол

4

На основании данных протоколов участковых избира-
тельных комиссий об итогах голосования после пред-
варительной проверки правильности их составления 
территориальная (окружная) избирательная комиссия 
города Троицк путем суммирования содержащихся в 
них данных ОПРЕДЕЛИЛА: 

1
Число избирателей, внесенных 
в список избирателей на мо-
мент окончания голосования

0 0 0 7 7 5 3 

2
Число бюллетеней, полученных 
участковыми  избирательными 
комиссиями

0 0 0 5 7 0 0 

3
Число бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовав-
шим досрочно

0 0 0 0 0 8 1 

4

в том числе в помещении 
территориальной (окружной) 
избирательной  комиссии, из-
бирательной комиссии муни-
ципального образования 

0 0 0 0 0 1 9 

5
Число бюллетеней, выданных 
избирателям в помещении для 
голосования в день голосования

0 0 0 2 1 8 0 

6

Число бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовав-
шим вне помещения для голо-
сования в день голосования

0 0 0 0 0 2 8 

7 Число погашенных бюллетеней 0 0 0 3 4 3 0 

8
Число бюллетеней, содержа-
щихся в переносных ящиках 
для голосования

0 0 0 0 0 2 8 

9
Число бюллетеней, содержа-
щихся в стационарных ящиках 
для голосования

0 0 0 2 2 4 4 

10
Число недействительных бюл-
летеней

0 0 0 0 0 7 4 

11
Число действительных бюлле-
теней

0 0 0 2 1 9 8 

12 Число утраченных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0 

13
Число не учтенных при получе-
нии бюллетеней

0 0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесен-
ных в бюллетень зарегистрирован-

ных кандидатов 

Число голосов избирате-
лей по каждой из пози-

ций, содержащихся 
во всех бюллетенях 

14 Афанасьев Александр Павлович 0 0 0 0 4 7 5 

15 Букия Наталья Константиновна 0 0 0 0 1 1 4 

16
Васеленок Александр Алек-
сеевич

0 0 0 0 5 2 6 

17 Евтюхин Сергей Иванович 0 0 0 0 6 5 5 

18
Золотова Татьяна Алексан-
дровна

0 0 0 0 2 0 8 

19 Зуев Владимир Александрович 0 0 0 0 7 0 9 

20
Кириченко Владимир Алек-
сеевич

0 0 0 0 2 0 5 

21 Колесник Наталья Николаевна 0 0 0 0 2 5 8 

22 Кудрова Лариса Геннадьевна 0 0 0 0 2 9 6 

23 Кузькина Татьяна Петровна 0 0 0 0 5 4 8 

24 Ляпин Александр Геннадьевич 0 0 0 0 3 7 6 

25 Магомедов Магомед Гаджиевич 0 0 0 0 0 6 7 

26 Моисеева Ирина Николаевна 0 0 0 0 5 6 8 

27
Овчинников Максим Влади-
мирович

0 0 0 0 0 7 2 

28 Пушков Максим Александрович 0 0 0 0 5 2 6 

29 Соболенко Дмитрий Николаевич 0 0 0 0 3 7 1 

30 Титов Руслан Вадимович 0 0 0 0 2 8 2 

31 Шеин Алексей Леонидович 0 0 0 0 6 4 1 

32 Шишонин Юрий Васильевич 0 0 0 0 8 5 3 

абсолютное: 2272
в процентах: 29,30%

Протокол подписан 12 октября 2009 года в 5 час. 30 мин. 

ПРОТОКОЛ 
территориальной избирательной 

комиссии города Троицк 
Московской области о результатах 

выборов по многомандатному округу № 4 

Количество участковых избирательных комиссий 3

Количество поступивших протоколов участковых 
избирательных комиссий, на основании которых 
составлен протокол

3

На основании данных протоколов участковых избирательных 
комиссий об итогах голосования после предварительной про-
верки правильности их составления территориальная (окруж-
ная) избирательная комиссия города Троицк путем суммиро-
вания содержащихся в них данных ОПРЕДЕЛИЛА:

1
Число избирателей, внесенных 
в список избирателей на момент 
окончания голосования

0 0 0 7 4 7 9 

2
Число бюллетеней, полученных 
участковыми  избирательными ко-
миссиями

0 0 0 5 5 0 0 

3
Число бюллетеней, выданных избира-
телям, проголосовавшим досрочно

0 0 0 0 0 8 5 

4

в том числе в помещении террито-
риальной (окружной) избирательной  
комиссии, избирательной комиссии 
муниципального образования 

0 0 0 0 0 1 3 

5
Число бюллетеней, выданных изби-
рателям в помещении для голосова-
ния в день голосования

0 0 0 2 0 3 0 

6

Число бюллетеней, выданных из-
бирателям, проголосовавшим вне 
помещения для голосования в день 
голосования

0 0 0 0 0 1 7 

7 Число погашенных бюллетеней 0 0 0 3 3 8 1 

8
Число бюллетеней, содержащихся 
в переносных ящиках для голосо-
вания

0 0 0 0 0 1 7 

9
Число бюллетеней, содержащихся 
в стационарных ящиках для голосо-
вания

0 0 0 2 0 8 9 

10 Число недействительных бюллетеней 0 0 0 0 0 7 5 

11 Число действительных бюллетеней 0 0 0 2 0 3 1 

12 Число утраченных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0 

13
Число не учтенных при получении 
бюллетеней

0 0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества внесенных 
в бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов изби-
рателей по каждой 

из позиций, 
содержащихся во 
всех бюллетенях 

14 Бланк Владимир Давыдович 0 0 0 0 7 5 9 

15 Бражкин Вадим Вениаминович 0 0 0 0 4 5 6 

16 Воробьева Альбина Павловна 0 0 0 0 6 2 0 

17 Жилина Елена Олеговна 0 0 0 0 1 7 8 

18 Каравичев Олег Васильевич 0 0 0 0 5 4 5 

19 Клочков Владимир Петрович 0 0 0 0 8 4 4 

20 Костылева Ирина Евгеньевна 0 0 0 0 4 7 0 

21 Лесная Луиза Владимировна 0 0 0 0 2 0 3 

22 Мирмова Наталья Алексеевна 0 0 0 0 3 2 7 

23 Морящев Серафим Федорович 0 0 0 0 3 4 2 

24 Попов Константин Борисович 0 0 0 0 3 6 2 

25 Рожкова Изабелла Касполатовна 0 0 0 0 3 6 1 

26 Рязанов Сергей Константинович 0 0 0 0 2 0 4 

27 Семенова Лариса Валерьевна 0 0 0 0 2 1 1 

28 Страхов Рем Викторович 0 0 0 0 1 0 0 

29 Тихонов Станислав Александрович 0 0 0 0 3 7 7 

30 Харитонова Галина Николаевна 0 0 0 0 1 3 1 

31 Шашкин Николай Николаевич 0 0 0 0 4 5 2 

32 Якушева Ольга Николаевна 0 0 0 0 5 5 2 

абсолютное: 2106
в процентах: 28,16%

Протокол подписан 12 октября 2009 года в 5 час. 35 мин. 

Три дня, с раннего утра 
до позднего вечера, с 
короткими перерывами 
на чай исследователи со 
всего мира – математики, 
химики, физики и биоло-
ги – обсуждали будущее 
науки нанотехнологии. 

«Я работаю в области 
нанотехнологий. Если 
конкретно, то мне ин-
тересен вопрос, как мы 
можем совместить по-
лупроводники и нано-
технологиии. Я привез 
несколько презентаций, 
чтобы показать свои про-
екты», – рассказывает 
участник форума Радж 
Джами. 

Еще вчера об этом пи-
сали в фантастических 
романах. Сегодня это по-
вседневная работа десят-
ков ученых по всему миру – 
строить и изучать соеди-
нения мельчайших частиц. 
Открытия размером в одну 
миллиардную метра в бу-
дущем могут стоить тысяч 
спасенных жизней.

«Частицы вводятся в ра-
ковую опухоль, потом идет 
подсветка лазерным излу-
чением, эти частицы пере-
ходят в возбужденное со-
стояние и передают свою 
энергию на кислород, ко-
торый переходит в клет-
ки. А затем этот кислород 

практически выжигает 
опухоль изнутри», – объ-
ясняет участник форума 
Максим Вакштейн. 

Максим Вакштейн знако-
мит со своей разработкой: 
лечение рака при помощи 
наночастиц, обладающих 
уникальными оптически-
ми свойствами. Завод для 
их производства сейчас 
строится в особой эконо-
мической зоне «Дубна». 
Госкорпорация «Роснано» 
выделила на эти цели 40 
млн рублей. 

«Углекислота идет на 
пищевые цели, на тепли-
цы, метан – чистый газ, не 
отличимый от газа «Газ-

Ярмарка микроскопических открытий
Неизвестные возможности нанотехнологий обсуждали на втором международном форуме «Роснанотех-2009». Свои разработки пред-
ставили и учёные из подмосковного Троицка. 

прома» или «Сибура», он 
идет на энергокомплекс, 
газопоршневой или газо-
турбинный двигатель дает 
реальные киловатты», – 
говорит участник форума 
Лев Трусов. 

Биогаз из мусора, со-
ломы и древесных опилок 
при помощи нанотехно-
логий научился получать 
профессор Лев Трусов. 
Автономные технологиче-
ские комплексы позволят 
решать сразу несколько 
проблем – экологичной 
утилизации отходов и 
обеспечения отдаленных 
населенных пунктов га-
зом и электроэнергией. 

В строительство перво-
го такого комплекса уже 
вложило деньги одно из 
предприятий подмосков-
ной Черноголовки.

Свои идеи в области вы-
соких технологий на фо-
рум привезли 700 пред-
ставителей из 36 стран. 
Это своего рода ярмарка 
нанопроектов. Уникаль-
ная площадка, где встре-
чаются ученые и бизнес-
мены. По сути именно 
здесь и сейчас решается, 
какие разработки будут 
реализованы, а какие так 
и останутся на бумаге. 

Свои работы на форум 
прислали и более пятисот 

молодых исследователей. 
Среди них – студенты и 
аспиранты из Пущина, 
Долгопрудного, Черного-
ловки и Дубны. Награду в 
номинации «Нанотехно-
логия в энергетике, нано-
механика и наноплазма» 
получил ученый из Тро-
ицка Алексей Савельев.  
В своей лаборатории он 
выращивает искусствен-
ные алмазы. 

Инна Абрамзон
Материал подготовлен 

телеканалом 
«Подмосковье» 

vesti-moscow.ru, 10.10.09


